MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 753/2020/GR, DE 18 DE MAIO DE 2020

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas
atribuições estatutárias e regimentais, e considerando o que consta na PORTARIA NORMATIVA
Nº 360/2020/GR, de 11 de maio de 2020, alterada pela PORTARIA NORMATIVA Nº
361/2020/GR, de 18 de maio de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os representantes abaixo relacionados para compor o
Subcomitê de Infraestrutura e Administração, instituído pelo art. 9º, § 3º, da PORTARIA
NORMATIVA nº 360/2020/GR:

I – Carla Cristina Dutra Búrigo (PRODEGESP);

II – Jair Napoleão Filho (PROAD);

III – Bruno Carlo Celeguim de Amattos (SETIC);

IV – Leandro Luis de Oliveira (SSI);

V – Paulo Roberto Pinto da Luz (SEOMA);

VI – Alexandre Moraes Ramos (SINOVA);

VII – Maria de Lourdes Alves Borges (SECARTE);

VIII – Juliano Fernandes da Silva (SESP);

IX – Samuel da Silva Mattos (CCJ);

X – Cláudia Ângela Maziero Volpato (CCS);

XI – Michel Angillo Saad (CDS);

XII – Adir Valdemar Garcia (CED);

XIII – Cibeli Borba Machado (Araranguá);

XIV – Carolina Suelen da Silva (Blumenau);

XV – Leila Carvalho Melo (Joinville); e

XVI – Karine Albrescht Kerr (SINTUFSC).

2

Art. 2º Atribuir aos servidores mencionados no art. 1º a carga horária de vinte
horas semanais para o desempenho das atividades do Subcomitê.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC.

UBALDO CESAR BALTHAZAR

		2020-05-18T15:54:49-0300